
160 Concept ontwerp Omgevingsverordening Overijssel, 22 augustus 2016

Bijlage 11f 
Verbod tot plankzeilen op bepaalde vaarwegen

Besluit van gedeputeerde staten d.d. 29 april 1986, nr. 59594, afdeling 3.

Gedeputeerde staten van Overijssel, 

overwegende, dat bij hun besluit van 24 juni 1980, nr. 76046, afdeling 3, enkele gedeelten van 

vaarwegen zijn aangewezen als vaarwegen, waarop niet met zeilplanken mag worden gevaren;

dat in verband met de inwerkingtreding van het Binnenvaartpolitiereglement vermeld besluit van 

rechtswege  is vervallen; 

dat de provincie Overijssel het vaarwegbeheer van het Belterwijde van het waterschap Vollenhove heeft 

 overgenomen; 

dat het in verband hiermee en ter bevordering van een vlotte en veilige verkeersafwikkeling wenselijk is 

thans een nieuw besluit te nemen inzake het verbod tot plankzeilen op bepaalde vaarwegen;

gezien het rapport van de waarnemend hoofdingenieur-directeur van de provinciale waterstaat in 

Overijssel d.d. 18 december 1985, nr. 887;

gelet op het Binnenvaartpolitiereglement;

besluiten:

I.   door handhaving en plaatsing van borden A 17 van bijlage 7 van het Binnenvaartpolitiereglement de 

 volgende gedeelten van vaarwegen aan te wijzen als vaarwegen waarop niet met zeilplanken mag 

  worden gevaren:

  a.    het gedeelte van de vaarweg Beukers-Steenwijk tussen de brug Blauwe Hand en de brug 

 Giethoorn-Zuid (vaarweg nr. 1);

  b.   het gedeelte van de Ossenzijlersloot, de Kalenbergergracht, de Heuvengracht en de Wetering 

    –  deel uitmakende van de vaarweg Giethoornse meer-Ossenzijl – tussen de brug Ossenzijl en 

    de Weteringbrug (vaarweg nr. 5);

  c.  het gedeelte van het westelijke Belterwijde waarin de waterskibaan is gelegen (vaarweg nr. 12);

II.  dit besluit treedt in werking op 1 juni 1986.




